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Jeg vil gerne slutte med at sige, at 
jeg ønsker meget, at man ved denne Re- 
form af Seminarieundervisningen stiller 
Lærerskolerne saa selvstændigt som mu- 
ligt i. deres Virksomhed, saa de kan faa 
Lov til i deres daglige Gerning og i For- 
men for deres Undervisning at røre sig 
under den størst mulige Frihed; jeg tror, 
det er et udbredt Ønske indenfor Semi- 
narieverdenen, og jeg vil'henstille til den 
højtærede Undervisningsminister og til det 
Udvalg, der bliver nedsat, at tænke meget 
velvilligt ogsaa paa denne Side a f  Sagen. 

Undervisningsministeren (Nina Bang): 
I Jeg skal kort besvare et Spørgsmaal fra 

det ærede Medlem Hr. Valdemar Nielsen, 
der spurgte, om jeg agtede samtidig at 
iremsætte et o r s a g  til en ny Lønningslov. 
Jeg kan dertil svare, at det agter jeg ikke. 

I øvrigt kunde der have været ad-: 
skillig Anledning til, at komme ind paa 
de interessante Udtalelser, der er faldet 
her, efter at jeg sidst havde Ordet, 
men da Tiden er meget fremrykket, skal 
jeg gøre det meget kort. Det var med 
Glæde, jeg hørte den sidste ærede Taler 
(J. Jacobsen), idet jeg tænkte, at her var 
dog een retfærdig udi Israel; jeg saa. 
hvorledes denne Taler sluttede sig nær til 
mit Forslag, men det blev ikke helt gen- 
nemført, idet der dog til Slut var noget, 
det ærede Medlem ikke kunde være med 

. til. De Indlæg, der er kommet, siden i les 
sidst havde Ordet, har kun gjort det endnu 
mere tydeligt, hvor broget hele denne For- 
handling har formet sig,, idet der jo fra 
mange Sider er givet Tilsætning snart til 
een Del af Lovforslaget, snart til en anden 
Del. Jeg tror imidlertid, at jeg ved Slut- 
ningen af denne første Behandling tør 
sige, at der fra alle Sider er vist Interesse 
for Læreruddannelsen) at man har erkendt, 
at der her er en Opgave, som allerede for 
længe siden burde have været gennemført. 
Der er fra 홢 de forskellige Partier lovet 
l ,isuniing og Kedebønhed til at faa noget 
ud af Lovforslaget, og jeg skal derfor ikke 
yderligere forlænge Debatten, men kun 
udtale Ønsket om, at det Udvalg, der nu 
vil blive nedsat, vil arbejde med den sam- 
me Velvillie, som her er blevet tilkende- 
givet, saa er jeg ogsaa sikker paa, at der 
vil komme et Resultat ud af Arbejdet. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovtorslagets Overgang til, anden Be- I 
handling 

I vedtoges uden Afstemning. 

Vilhelm Rasmussen: Jeg tillader 
mig at foreslaa, at Lovforslaget henvises 
til et Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om en Erhvervstælling i Aaret 1925. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
307). / - 

Sagen sattes til Forhandling. 

Finansministeren (Bramsnæs): 1 for- 
rige Samling blev der i Landstinget frem- 
sat et Lovforslag om Erhvervstælling i 
Aaret 1924. Det lykkedes ikke at til- 
endebringe Behandlingen af Lovforslaget 
i Fjor, og jeg fremsatte derefter i inde- 
værende Samling det foreliggende Lovfor- 
slag om en Erhvervstælling i Aaret 1925. 
Landstinget har nu behandlet dette Lov- 
forslag og ved tredie Behandling vedtaget 
det i den Skikkelse, hvori det foreligger 
her. Lovforslaget gaar ud paa, at der i 
1925 skal foretages en almindelig Erhvervs- 
tælling. Der har tidligere, sidste Gang i 
1914, været foretaget saakaldte Haand- 
værks- og Industritællinger, men Statistisk 
Departement. har ment, det vilde være 
nødvendigt at faa en ny Tælling paa disse 
Omraader, og man har endvidere ment, 
det vilde være ønskeligt at udvide den, , ' 
saaledes at Handel, Omsætning og Sam- 
færdsel blev inddraget under Tællingen. 
Det har sin store Betydning for ' alle 
Spørgsmaal, som drøftes offentligt og pri- 
vat, at der haves tilstrækkelige 홢 Oplysnin- 
ger om Erhvervslivets forskellige Forhold. 

Under Behandlingen i Landstinget er 
der sket enkelte Ændringer i Forslaget^ 
saaledes som det blev forelagt. Saaledes 
er det fastsat, at de Skemaer, der skal 
benyttes, skal udarbejdes efter Samraad 
med de paagældende Erhvervs Hovedorga- 
nisationer. Jeg anser det for at være hel- 
digt, at en saådan Bestemmelse er kommet 
ind i Lovforslaget. Jeg tror, det derved I 
vil komme til at virke bedre. Endvidere 
har der blandt andet i Landstinget været 
drøftet det Spørgsmaal, om man for Han-1 
delens Vedkommende kunde opgive den 
samlede Omsætning. Jeg  anser det for at 
være nødvendigt, at man faar saadanne 
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